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floÄrades ”Grundläggarnee dag” gationslotteriet tillfallit turkiska 
TVugustana synodens historia är statsskuldsförvaltningpn. Det är 

Ett par broder Radi-ciw hafva *åväl till sin början som fortsätt- undra gången under de två senas- 
också försvunnit från trakten för tiing ett talande bevis för den te åren, som högsta vinsten utfal- 
en tid sedan, och man fruktor att sanningen: de som hoppas på Her- lit på en lott, som nämnda för
de också omkommit. | r*n skola icke komma på skam. valtning haft i sin egen portfölj,

o-, o..^ „ , . , I Niita lördag den 3 roa hålles Det kan man kalla tur — eller

jtjzz&tzzz ”• *p* •kkki""-'kvällentage Lumber Co., James Connor, 
härom dagen.

antager att han drunknat i 
den.

: listerna i To-o itx få t i sin åtgärd 
att uppställa en kvinna, Mrs May 

! Darwin.
Drunkning i Red 

River.r*'
Naturlig gas i riklig mängd har 

brunnen n:o2i Medicine Hat visat
\ >

FEM BARN INNEBRÅNDA. s'g tiesitra. Detta torde vara 
mycket välkommet för stadster-

I söndags spreds i Winnlpex "«• ty kommunen har lagt beslag
på brunna och ämnaer anlägga 
eget gasvsirk i somm ir.

— En mystisk rysk tidning. 
Hur kommer den på tsarens skrif- 
bord? .Som man torde erinra sigr 
blef för någon tid sedan den i Pe
tersburg utkommande tidningen 
"Roasija” af censur-myndigheter- 
na stämplad som farlig och indra
gen för alltid, h varefter dess chef
redaktör och utgifvare blef sänd 
till tsarens silfvergrufvori Sibiri
en — förmodligen också för alltid. 
Men förhållandena i Ryssland äro 
för närvarande sådana, oppositi
ons-,eller, kanske rättare, revolu
tions männen icke nöja sig med 
att lugnt åse hur ett af deras or- 
gar# god .lyckligt aflifvas. Nya 
skapas i stället, och den ihäidiga 
kampen mot förtryck och godtyc
ke fortsattes.

Så har nu åter skett. I stället 
för den indragna ''Roasija” har 
börjat utges en ny tidning, hvars 
distribution, enligt meddelande 
från Petersburg till Berlin tid
ningar, försiggår så hemlighets
fullt att myndigheterna äro i full
ständig okunnighet om hvarest 
den tryckes samt om hvarest och 
af hvem den utges. Det är ett 
periodiskt flygblad, som bär nam. 
net '.Zastiski” (”Anteckningai ”).

Det märkligaste med denna 
mystiska publikation är, att ett 
exemplar af densamma, uppen
barligen strax efter det den läm
nat pressen, hvarje ulgifningsdag 
kommer på tsarens skrifbord. In
gen vet, hur tidningen kommer 
dit, deff eller hvarifrån den kom
mer. Där ligger den emellertid, 
an nu fuktig af trycksvärtan och 
prydligt hopvikt, färdig att för
tälja for Rysslands härskare, hur 
det står till i hans land och hvad 
man tänker.

Den besynnerliga tidningen in
nehåller i sitt senaste nummer en 
längre artikel rörande spiona Hä
ren Grimm. Denna artikel är i 
sin helhet hållen i en afgjordt re
volutionär ton. Sålunda heter 
det däri bl. a.: Hvad Grimm bar 
gjort, är i själfva verket endast 
och allenast h vad hvarje förnuftig 
människa i hans ställning skulle 
ha gjort”.

Man hvet ju hvad Grimm gjort; 
han har sålt ryska mobiliserings- 
planer till Tyskland.

ryktet om två sorgliga olyckor, 
och i måndag »t idniog.irne fick 
ma i de första detaljern c

Den lilla ångälupen "Gracie B." 
befann sig på resa ned till S-lkirk 
med ett sällskap af tolf man sper 
söner då den vid Lower Fort Gar

• Sågverken hafva nu börjat sitt 
| sommararbete till stor glädje för

Ny valskvarn i Brandon. A- 
lexander <% Law stora kvarn när
mar sig sin fullboidan. Kvarnen 
kun mala lnOO tunnor om dagen, 
inen dess k iiiacitet f. n. är endast 
200. Finnan bygger äfven en 
60,000 bushel eletaior.

Allanångaren Huronlans öde år
fot lfarande okandt. En engelsk 
kryssare har varit ute och letat 
efter henne. Huronian altfek 
f Än Glas o.v di-n 11 feb. till St. 
John, N. B., och har sedan dess ej 
ifliörts

Missdådare från Förenta Stater- 
n t Siiku allt emc-ll mät undkomma 
till Canada, in -n det är att hoppa 
ur askur, i elijn St gick det 
med Kaufman. Nu eftersökas 2 
afga nska gånlfari handlare, an 
klagade fiir inord i S - ttle, hvilka 
siikt undkomma till (änada. En 
af dem arresierades i Nelson, P. 
C, och en annan bar häktats i 
Fort William.

Prince Albert. Domaren Pren- 
ilergast har nu tillträdt sitt doma 
rcäm bete i Saskatchewan.

Board af Trade har erhållit den 
försäkringen från C. N. R. bolaget, 
att lianan i år kominer att byg
gas så långt som till South Saskat 
chewan samt fortsatta till Prince 
Albert nästa år. Regeringen har 
lofvat bidraga till byggandet al 
den begärda hron.

Hjärtlöst skoj. En man vid namn 
Collins bosatt i Rossland, B. C., 
gift och fader till sex barn samt 
tjänsteman i biptistkyrkan, råka
de under elt besök i England blif- 
i« bekant med en flicka, sam rå- 
k ide förälska »ig i honom. Han 
upp^af fiir henne ett falskt namn 
o h fortsatte att korrespondera 
mxi flickan, se-lan han kommit 
hem. Härförliden ankom flickan 
till Rossland, d fl- I o i samman
träffade med sin älskade och fiir 
modade storfar m.ne Collins biel 
emellerlid arresterad för helrägc- 
ri och sandande af falska bref, 
oc-li kommer att raiiHukas i Ross- 
I tnd denna månad.

— En Rat Portage bo, Fred många, som under vintermåna- 
Chaloner, bléf i tisdag förra vec- derna varit utan både arbete 
kan d-ödad vid folw lnlet. B. C., 
af en timmerstock, som råkade 
falla öfver honom.

och inkomster. .
Det glutikas så smått om "d. 17 

May fast'. Såsom vi veta är detta 
norska national dagen, och såsom 
bröder saga vi svenskar: Lycka 
tdl norska bröder. Ed ra frihets- 
minnen äro äfven våra såsom ock 
våra äro Edra. Vi vilja gemen
samt glädjas öfver vunnen frihet 
och gem -nsamf b-dja Gud,att han 
häller sin skyddande hand öfver 
”brödra'olkeii" af våldet aldrig 
må göra d'-m till trälar.

ry tornade mot fa j -kabeln, h v il 
ken låg tre fot öfver va 11 net. P.< 
grund af den starka strömmen 
drogs ångbåten ned i vattnei 
och kapsejsade och de ombord 
varande kastade sig i sjmi eller 
hängde sig last i kabeln t, Ils en 
båt från land kom de nödställd 
till hjälp. En af sällskapet, Mi 
Sam. Harstone, en i staden v i-la 
känd person och en västerns styf 
vaste "curlers” gick emellertid 
till bottnen innan hjilp hann an 
lända. Han försökte simma i 
land, men hindi ad af sina tunga 
kläder, samt det iskalla vattnet, 
sågs han snart försvinna i ström 
fåran. Ett par andra siinman Ii- 
hunno fotläste vid ätraiiden, da 
de tilivaraiogos i utm utadt till
stånd af tillstäiåeakoromande pei 
söner. Ångbåten blef sedermera 
bargad och halad i land.

p.aggningar efter den drank 
nsde vid tog os goiivst efter olyc 
kan.

— En sorglig olyckshändelse 
inträffade i lördags i Rat Portage, 
i det två små gossar, söner till 
Richard Joss, drunknade. De 
sågos senast lekande i en båt vid 
stranden, och då man saknade 
dera, ans’äldes draggningar 
då man påträffade barnen som
lik.

— Rat Portages liberaler hafva 
nu organiserat sig och drifva en 
kraftig kampanj i favör för sin 
kandidat, Mr Cameron. Rat Por
tage anses denna gång kom ma a ti 
g fva Mr Cameron en god majori
tet. Utan tvifvel kommer Rat 
Portage att förtjäna på, om en re 
geringskandidat blir vald.

n Utlandska nyheter
Danmark. De dansk Vcstindis 

ka öwrnes försäljning har nu pas
serat bäd i kamrarne och åtgjorts 
till föi män fiir förslaget dock med 
dal villkor, att invånarno å ön 
godkänna försäljningen medelst 
allmän omröstning af alla mans
personer (plebiscite).

Förenta Staterna. En fruktans
värd hvirfvelstorm har sopat bort 
den lila staden Glenrose, Texas, 
sex personer äro doda och ett | 
femtiotal sårade.

— Ett snälltåg å.Santa Fee ba
nan urspårade under en fart af 
65 mil i timmen vid Catna, Mo. 
Ett half' dussin personer dödades 
och ett 30-tal skadades.

— Den svenska Alaskamillio- 
närerin synas spela en obehaglig 
roll i staten Californiens domstolar. 
Icke nog med att de haft rätte
gångar i mängd rörande sina gruf- 
or, utan nu följa skilsmässor 
i långa banor. Den bekante Char
les Andersson har varit daran två 
gånger, och nu är det hr Erik O. 
Lindbloms tur. Hans hustru an- 
na Maria Lindblom, som bor i 
Oakland, Cal., och som hr engels
ka till börden, önskar nu att bli 
skild från lioitom. Grymhet, dryc
kenskap och otrohet angifvassom 
orsakerna till denna hegäran. 
Hon fordrar hälften af hans egen
dom, hvilken anses uppgå till 
8,310,000 dollar. Lindblom å sin 
sida påstår, att det är hans hus
trus släktingar, som ställt till an
sökningen om skilsmässan för att 
komma åt hans egendom.

— 1 Chicago liar man påträf
fat en tryckare, som tillvärkat 
falska postkort. Han lärafyttrat 
flere millioner sådana under de 
år han hållit på med geschäftet.

Turkiet. Turken har börjat 
anlägga befästningar mot Italiens 
gräns, fruktande argan list.

— Hur Turkiet spelar på lotte
ri. Från Konstantinopel medde
las till "Frankf. Zeitg”, att högs
ta vinsten, 600 tusen francs, vid 
senaste dragningen i turkiska obli

tt>

v Nordbor i Canada.
Scandinavia. Våra "näckterga- 

lar" har nu börjat sjunga sina 
öronliodiifvando kärlek sdrillar.

L-indsnkareZ och landköpare 
göra visiter livajc dag och landet 
hiv trått upp till dubbla värdet.

Vårarbetet har redan börjats, 
Mr F.nock Berg. en broder till pas
tor Berg, nfrcsie I förra veckan 
till Minnesota för att hälsa på sin 
gumma.

Kallt om nätterna, och litet snö- 
dask då och då hjälpas åt att hål- 
la vägarna i dåligt skick.

// Det lilla samhället St. Xorbert. 
ej lån^t från Winnipeg, upplefde 
i lördags natt en uppskakande 
händelse. Eld utbröt I slaktan 
Monch impi hus, och nar f imiljen 
vakn ide sto^ huset i ljusan låga 
Fem barn i ål lem mellan fyra 
och elfva år, blefvo inueb ända, 
hvarjämte lädren och inodr-n. 
lyckades rädda de två minsta liar 
nen och uttaga ett tredje, blefvo 
svårt branda. Barnen lågo nam 
ligen i öfre våningen och når de 
försokte tranga tig igenom elden 
nt till dörren ö'verm:tnnrdeidca 
hettan. Flera hjältemodiga försöfc 
att radda barnen gjordes af andni 
personer, som tillskyndat, men 
ellt förgäfves. De stackars för 
åldr iriies sorg kan ej haskrifvas.

En subskription på elfvaliundra 
dollars upptogs.

7

Tyndall. Den 16 april firade 
P. M. Anderson sin 50 åriga fö
delsedag i sitt nya bus tilli hvilken 
skandinaverna såsom ett helt vo
ro inbjudna ssmt en del engelska 
familjer, De flesta af de bjudna 
infunno sig också för att hedra 
Mr A. med sin närvaro samt ge
nom gifvandet af födelsedags 
presenter, hvars sammanlagda 
varde, enligt Mr Andersons värde
mätare, gick till omkring $100 00. 
GiatuiationstaJ, musik och sång 
samt kaffe och dopp m. m., hörde 
till furfriskningen för aftonen. 
Paster N. Heiner från Winnipeg 
var ock närvarande och emedan 
det var sista gängen han möjligen 
var i Tyndallgaf han några hjärt
liga afskedsord. Tack br. N. H., 
du skall sent glömmas. Mellan 
1—2 på natten bröt den stora 
skaran på mellan 60—70 personer 
upp och gick hem.

Ett attentat att spränga sönder 
en af Oanadinn Niagara Power 
Oo:s tunnlar upptäcktes i tid och 
afvärjdes.

Os*itt rykte. En Montrealtldning 
omtalade nyligen, att premiär 
Laurier ämnade draga sig tillbaka 
från regeringen på grund af svag 
halsa, när han återkommit från 
London, dementeras på det be
St im iaste.

Canada-nyheter.
Frankrike- Allmänna val haf

va hållits i Frankrike. Ministä
ren Waldcck- Rousseau segrade, 
erhållande 165 af sina kandidater 
valda mot 123 motståndare, Paris 
valde ej en enda regeringakandi- 
dat till deputerade kammaren.

C. P. R:s aktier fortfara att a- 
vancera å Ivtndons och New 
Vorks handelsbörsar.

Canadian Northern* stambana 
västerut kommer att fortsatta via 
Grand View och Edmonten.

Alberta kommer att indelas i 
tvänne domsagor, Norra Alberta 
och Central Alb-rta enligt hvad 
det förmäles f. ån Ottawa.

Trafiken pä de stora s-öarne år den 2 ap-il. 
f. n. mycket hindrad pa gr un I a! 
sträjken bldji I bogserångiinn-, be 
sättningar.

1 fItalien.
påfven ej mindre än 20,000 pil- 
griroraer i SL Peterskyrkan.

Kina.

Den 24 april mottog
O. B.

Rat Portage. Syförenings auk- 
I tiouen i luth. kyrkan i lördags 
kväll var i allo en lyckad tillställ- 

Mystiska försvin- ställning och inkomsterna blefvo 
n.-iiidcn. E11 farmare Vadera, t», större än man hade väntat. Elt 

. ende vid Limesiorie )"lat, där han hjärtligt tack till alla,
Kvinna är ej valbar till legisla- har en fin farm, är sedan någon eller annat sätt bidraga till detta 

turen, lyder det svar, som socia-, tid spårlöst försvunnen. Man goda resultat. Om söndag kväll

I West SelkirJ blef en F. Good
man d..md till 5u dollars böter för 
det h in g ifbrännvin till ind aner

Inbördeskriget pågår
fortfarande i Kina. De käjserliga 
kinesiska trupperna äre nu utrus
tade på västerländskt sätt med 
moderna skjutvapen, och vid ett 
par tillfällen hafva de fullkomligt 
upprifvit rebellskarorna.

Edmonton.

som på ett
•i

.1

J|

V
\ - ..A

1


